
 

 

Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier 

Postbus 250, 1700 AG Heerhugowaard 

Stationsplein 136, 1703 WC Heerhugowaard 

 t 072 - 582 82 82 

e post@hhnk.nl 

w hhnk.nl 

 IBAN NL66 NWAB 0636 7537 78 

btw-id: NL8113.36.487.B01 

KVK 37161516  

 

 

 

Het college van hoofdingelanden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier; 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 4 juli 2023 met registratienummer 

23.0506937; 

 

gelet op de Waterwet en de Omgevingsverordening NH2020 en het bij dit besluit behorende 

toelichting bij het peilbesluit bemalingseenheid gemaal Prins Hendrik, met registratienummer 

22.0503600; 

 

gehoord de commissie Water & Infrastructuur; 

 

b e s l u i t : 

 

1. De reactie op de ten aanzien van het ontwerpbesluit ingebrachte zienswijzen vast te stellen 

overeenkomstig de bijgevoegde nota beantwoording zienswijzen; 

 

2. Het peilbesluit bemalingseenheid gemaal Prins Hendrik vast te stellen, luidend als volgt: 

 

a. De waterpeilen in bemalingseenheid gemaal Prins Hendrik: Prins Hendrikpolder, De Naal, 

Zouteland, Buitendiek, De Grie, Hoornder Nieuwland en De Kuil, vast te stellen voor de 

aangegeven peilgebieden op de kaart d.d. 1 februari 2023 behorende bij dit besluit; 

Besluit CHI 

 

 

Registratienummer 

23.0203282 

Onderwerp 

Peilbesluit bemalingseenheid gemaal Prins Hendrik 

 



Registratienummer 

23.0203282 

 Pagina 

2 van 5 

Datum 

20 september 2023 

  

 

 

 

 

 

b. voor onderstaande peilgebieden het stuwpeil in te stellen overeenkomstig de aangegeven hoogte 

en dit het gehele jaar vast op die hoogte te houden;  

 

Code Soort 
peilbeheer 

Vast stuwpeil 
 
[NAP +m] 

8010-03 vast -1,40 

8010-04 vast -0,65 

8010-05 vast -1,40 

8010-10 vast -1,60 

8010-11 vast -1,30 

8010-12 vast -0,90 

8010-13 vast -0,60 

8010-14 vast -1,40 

8010-15 vast -0,60 

8010-32 vast -0,90 

 



Registratienummer 

23.0203282 

 Pagina 

3 van 5 

Datum 

20 september 2023 

  

 

 

 

c. voor onderstaande peilgebieden het stuwpeil in te stellen overeenkomstig de aangegeven 

hoogtes en de hoogte aan te passen in het voor- en najaar, waarbij de overgangen tussen 

zomer/winter afhankelijk zijn van de optredende grondwaterstanden, de weersverwachting, 

alsmede van het grondgebruik; 

 

Code Soort 
peilbeheer 

Zomer stuwpeil 
 
[NAP +m] 

Winter stuwpeil 
 
[NAP +m] 

8010-06 seizoensgebonden -1,40 -1,60 

8010-08 seizoensgebonden -1,40 -1,60 

8010-21 seizoensgebonden -0,80 -1,00 

8010-23 seizoensgebonden -0,60 -0,80 

8010-31 seizoensgebonden -1,20 -1,00 

8020-041 seizoensgebonden -0,45 -0,65 

 

d. voor onderstaande peilgebieden het streefpeil in te stellen overeenkomstig de aangegeven 

hoogte en als dat nodig is op basis van ervaringen actief te anticiperen binnen de aan het 

streefpeil gestelde grenzen om de berging of watervoorraad te optimaliseren; 

 

Code Soort 
peilbeheer 

Streefpeil 
 

[NAP +m] 

Bovengrens 
streefpeil 

[NAP +m] 

Ondergrens 
streefpeil  

[NAP +m] 

8010-30 dynamisch -1,10 -1,00 -1,20 

 

e. voor onderstaande peilgebieden het streefpeil in te stellen overeenkomstig de aangegeven 

hoogtes en de hoogte aan te passen in het voor- en najaar, waarbij de overgangen tussen 

zomer/winter afhankelijk zijn van de optredende grondwaterstanden, de weersverwachting, 

alsmede van het grondgebruik en als dat nodig is op basis van ervaringen actief te anticiperen 

binnen de aan het streefpeil gestelde grenzen om de berging of watervoorraad te optimaliseren; 

 



Registratienummer 

23.0203282 

 Pagina 

4 van 5 

Datum 

20 september 2023 

  

 

 

 

Code Soort 
peilbeheer 

Zomer  
hoogtes in [NAP +m] 

Winter 
hoogtes in [NAP +m] 

Streef-
peil 

Boven-
grens 

Onder-
grens 

Streef-
peil 

Boven-
grens 

Onder-
grens 

8010-50 
dynamisch 
seizoensgebonden 

-1,30 -1,30 -1,50 -1,40 -1,30 -1,50 

8010-51 
dynamisch 
seizoensgebonden 

-1,30 -1,30 -1,40 -1,40 -1,30 -1,50 

8010-52 
dynamisch 
seizoensgebonden 

-1,80 -1,80 -1,90 -1,90 -1,80 -2,00 

8010-70 
dynamisch 
seizoensgebonden 

-0,85 -0,85 -1,05 -1,15 -0,85 -1,15 

8020-02 
dynamisch 
seizoensgebonden 

-1,00 -1,00 -1,20 -1,10 -1,00 -1,20 

8020-03 
dynamisch 
seizoensgebonden 

-0,90 -0,90 -1,10 -1,00 -0,90 -1,10 

8020-04 
dynamisch 
seizoensgebonden 

-0,70 -0,60 -0,80 -0,55 -0,80 -0,55 

8020-05 
dynamisch 
seizoensgebonden 

-0,80 -0,80 -1,00 -0,90 -0,80 -1,00 

 

f. voor onderstaande peilgebieden het streefpeil in te stellen overeenkomstig de aangegeven 

hoogte en de hoogte aan te passen in het voorjaar, de zomer en de winter, waarbij de 

overgangen afhankelijk zijn van het zoutgehalte, de optredende grondwaterstanden, 

weersverwachting, alsmede van het grondgebruik en als dat nodig is op basis van ervaringen 

actief te anticiperen binnen de aan het streefpeil gestelde grenzen om de berging of 

watervoorraad te optimaliseren; 

 

Code Soort 
peilbeheer 

Voorjaarspeil  
hoogtes in [NAP +m] 

Zomer en herfstpeil 
hoogtes in [NAP +m] 

Zout-
regeling 

Streef-
peil 

Boven-
grens 

Onder-
grens 

Streef-
peil 

Boven-
grens 

Onder-
grens 

Streef-
peil  

8010-01 zoutregeling -1,60 -1,60 -1,80 -1,80 -1,70 -1,90 -2,00 

8010-02 zoutregeling -1,40 -1,40 -1,60 -1,60 -1,50 -1,70 -1,80 

8010-20 zoutregeling -1,00 -1,00 -1,20 -1,20 -1,10 -1,30 -1,40 

 

g. met ingang van de inwerkingtreding van dit besluit de peilbesluiten Texel, vastgesteld 16 

december 2009, 09.29720 en Waddenzeedijk Texel, vastgesteld 18 november 2015, 15.7091 in 

te trekken voor de onder 2 bedoelde gebieden, inclusief de gebieden waarvoor geen 

peilbesluitplicht geldt en voor het overige gebied het peilbesluit Texel, 2009 in stand te laten; 

 

h. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de dag na die van bekendmaking; 

 



Registratienummer 

23.0203282 

 Pagina 

5 van 5 

Datum 

20 september 2023 

  

 

 

 

i. gewijzigde peilen in te stellen na het gereedkomen van de daarvoor benodigde werken en tot dat 

moment de peilen te handhaven overeenkomstig het onder 2g vermelde peilbesluit. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 20 september 2023 

van het college van hoofdingelanden, 

 

de secretaris, 

 

 

 

 

M.J. Kuipers 

 de voorzitter, 

 

 

 

 

ir. R.P.G. Bosma 

 


